ATNOR SKORO
[bookmark: _GoBack]Atnor Skoro, i lindur me datë 24.04.1986 në Prizren, ku edhe jeton, i martuar. Shkollën fillore dhe të mesme e kreu në Gjimnazin “Gjon Buzuku” në Prizren. Fakultetin Juridik e përfundoi në Universitetin e Prishtinës në vitin 2008. Studimet postdiplomike – master në drejtimin juridiko-penal, i përfundoj po ashtu në Fakultetin Juridik. Universiteti i Prishtinës në vitin 2011. Provimin e jurispudencës e kreu në vitin 2013.
Përvoja profesionale: Praktikant në Odën e Avokatëve të Kosovës nga data 29.12.2011 – 05.08.2012 dhe në Gjykatën Themelore në Prizren nga 06.08.2012–05.08.2013.
Punoi në Gjykatën Themelore në Prizren - si Bashkëpunëtor Profesional nga data 18.02.2014 - 30.11.2016. Gjatë kësaj periudhe ka ndjekur trajnimet si: “Shkathtësitë e Përfaqësimit në Gjykim” sipas programit NITA, 20-22 mars 2014 në IGJK Prishtinë, si dhe shumë trajnime të tjera në aspektin penal.
Më datë 01.12.2016 - me nr.të Dekretit: DP-015-2016, nga Presidenti i Republikës së Kosovës z.Hashim Thaqi, është emëruar dhe dekretuar Prokuror i Shtetit në Prokurorinë Themelore në Prizren. 
Email: atnor.skoro@rks-psh.org

